Assinatura do Proponente Assinatura do Cônjuge

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

1.30201.75 - 01/2011 - EXPURGÁVEL EM 30 ANOS

PROPONENTE(S):

AO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

DECLARAÇÃO DE NÃO PROPRIEDADE

Declaro(amos) para os devidos fins e direito e sob as penas da lei que

não sou(somos) proprietário(s), comprador(s), promitente(s) comprador(es),

cessionário(s), promitente(s) cessionário(s) de imóvel  residencial, em condições

impeditivas à utilização do FGTS, no município onde pretendo(emos) efetuar a compra,

nem onde exerço(emos) minha(nossa) ocupação principal, nem onde resido(imos), nem

nos locais integrantes da região metropolitana ou a esta limítrofes.

Declaro(amos), ainda, que estou(amos) ciente(s) que eventual

falsidade nesta declaração, as quais são essenciais à movimentação da(s) conta(s)

vinculada(s) do FGTS, configura crime de Falsidade Ideológica e de Estelionato previsto

no Código Penal Brasileiro, ensejando o pedido pelo FGTS de abertura do competente

Inquérito Policial à Polícia Federal, responsabilizando-me a devolver ao Fundo os valores

sacados indevidamente, acrescidos de correção monetária e juros devidos, sujeitando-

me, também, às sanções civis, administrativas e criminais previstas em lei.

______________________________ , _____ de ________________ de 20____

Nome:
CPF:

Nome por extenso:
CPF:

Nome por extenso:
CPF:

	Print:
	localdata:
	dia data:
	mes data:
	ano data:
	n1:
	n2:
	cpf1:
	cpf2:
	cpf3:
	cpf4:
	n3:
	n4: